
UCHWAŁA NR XLI/37/18
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzew zlokalizowanych na terenie Gminy Żary o statusie 
miejskim

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018r. poz. 130) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r. poz. 142 i poz. 10), po dokonaniu uzgodnienia 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statutu pomnika przyrody drzewa rosnące na terenie gminy Żary o statusie miejskim, które 
zostały szczegółowo ujęte w załączniku nr 1 do niniejeszej uchławy.

2. Pozbawienie statutu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych tych drzew oraz 
dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 96ED2ED5-2903-463A-94F7-1812D782D958. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/37/18

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Wykaz drzew rosnących na terenie gminy Żary o statusie miejskim wskazanych do zniesienia statusu 
pomnika przyrody

Lp. Gatunek 
drzewa/nazwa 
łacińska

Lokalizacja Podstawa prawna uznania za 
pomnik przyrody

Obwód 
pnia 
w cm

Powód pozbawienia 
statusu pomnika 
przyrody

1 klon pospolity
(Acer 
platanoises L.)

Działka nr 248, 
obręb nr 
6 miasta Żary, 
ul. Witosa, 
własność -
obecnie działka 
prywatna, 
wcześniej 
własność 
Gminy Żary 
o statusie 
miejskim 
w trałym 
zarządzie 
Szkoły 
Podstawowej nr 
2

Rozporządzenie Nr 6 Wojewody 
Zielonogórskiego z dnia 
20 grudnia 1990r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody. (Dz. 
Urz. Woj. Zielonogórskiego nr 
14 poz. 261 z 31.12.1990r.) oraz 
Rozporządzenie Nr 36 Wojewody 
Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. 
w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego nr 
38 poz. 836 z 05.06.2006r.)

240 cm Utrata wartości 
przyrodniczych, 
zapewnienie 
bezpieczeńśtwa 
powszechnego.

2 buk zwyczajny 
odmiana 
czerwonolistna  
(Fagus sylvatica 
Purpurea) 

Działka nr 355, 
obręb nr 
3 miasta Żary, 
ul. 
Zakopiańska, 
własność - 
Gmina Żary 
o statusie 
miejskim

Decyzja Nr 5062 Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody z dnia 
27 grudnia 1983r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody. (Dz. 
Urz. WRN w Zielonej Górze 
Nr 3 z 1984r. Ogłoszenie 
Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Wojewódzkiego 
w Zielonej Górze z dn. 24 stycznia 
1984r. oraz Rozporządzenie 
Nr 50 Wojewody Lubuskiego 
z dnia 19 maja 2006r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 
38 poz. 850 z 05.06.2006r.)

440 cm Utrata wartości 
przyrodniczych, 
zapewnienie 
bezpieczeństwa 
powszechnego.

Id: 96ED2ED5-2903-463A-94F7-1812D782D958. Uchwalony Strona 1




